МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28 июня 2023 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 июня 2023 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 28 июня 2023 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

https://minobr.krasnodar.ru

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
ОТ л&.сб . №  _Ш £

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Бабенко

Инна Леонидовна
воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

2 Г алинская
Ксения Владимировна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

3 Г олубева
Ольга Алиевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

4 Г орбаева
Эсмира Искандеровна

воспитатель МАДОУ д/с № 20
«Жемчужинка»

5 Данилова
Ирина Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

6 Зиновьева
Юлия Константиновна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

7 Курдинович
Александр Львович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»

8 Макарова
Тамара Андреевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 6
«Ракета»

9 Мартиросян
Виктория Александровна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

10 Молодых
Андрей Владимирович

учитель МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева

11 Мороз
Татьяна Алексеевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

12 Мурзакаева
Светлана Ивановна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

13 Нищерет
Инна Алексеевна

педагог-психолог МБОУ гимназия «Аврора»
им. И.И. Ладутько

14 Петрунина
Наталья Евгеньевна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

15 Подвысоцкая
Наталья Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 15
им. Е.А. Чёрного

16 Полещук
Елена Евгеньевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

32
1 2 3 4

МО Тихорецкий район
720 Воронина

Ольга Николаевна
учитель МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка

721 Синютина
Надежда Петровна

учитель МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка

722 Тарубарова
Елена Юрьевна

учитель МБОУ Гимназия № 6
г. Тихорецка

723 Хан
Кристина Александровна

учитель МБОУ Г имназия № 6
г. Тихорецка

724 Гришина
Светлана Викторовна

учитель-логопед МБДОУ № 30 «Березка»
ст-цы Фастовецкой

725 Зеликова
Валентина Петровна

воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка»
г. Тихорецка

726 Кондратенко
Г алина Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький
цветочек» г. Тихорецка

727 Мищенко
Инесса Геннадьевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 4 «Росинка»
г. Тихорецка

728 Прохорова
Татьяна Александровна

воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький
цветочек» г. Тихорецка

729 Югай
Аида Владимировна

воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка»
г. Тихорецка

МО Тимашевский район
730 Антонова

Елена Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 14

731 Дзюба
Мария Игоревна

учитель МБОУ казачья СОШ № 16

732 Епифанова
Татьяна Андреевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. А.И. Герцена

733 Ефремова
Елена Сергеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 21

734 Куксенко
Светлана Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 10

735 Кучинская
Елена Николаевна

педагог-организатор МБУДО Центр творчества
«Радуга»

736 Мозговая
Алевтина Дмитриевна

воспитатель МБДОУ д/с № 39

737 Нечепоренко
Татьяна Владимировна

старший воспитатель МБДОУ д/с № 10

738 Новоселицкая
Ольга Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 18

739 Панулина
Маргарита Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 10

740 Поленная
Г алина Николаевна

учитель МБОУ ООШ № 21

741 Ревазян
Оксана Михайловна

педагог-организатор МБУДО Центр творчества
«Радуга»

742 Резун
Виктория Сергеевна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 2

743 Русанова
Ольга Юрьевна

воспитатель МБДОУ д/с № 37

33
1 2 3 4

744 Семенкова
Елена Дмитриевна

воспитатель МБДОУ д/с № 8

745 Сысоева
Светлана Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 35

746 Тихомирова
Ольга Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с № 5 г. Тимашевск

747 Щеглова
Елена Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 18

МО Туапсинский район
748 Бояджи

Ольга Александровна
старший воспитатель МБДОУ ДС № 24 «Радуга»

г. Туапсе
749 Варельджан

Каринэ Аликовна
учитель МБОУ СОШ № 12

им. И.Х. Тхагушева
с. Георгиевское

750 Гущина
Ирина Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 6
им. Ц.Л. Куникова г. Туапсе

751 Демерчян
Виктория Александровна

учитель МБОУ СОШ № 18
им. С.В. Суворова с. Тенгинка

752 Кузьминская
Вера Александровна

учитель-логопед МБДОУ ДС № 26 «Петушок»
г. Туапсе

753 Левшина-Калинко
Надежда Николаевна

воспитатель МБДОУ ДС № 18 «Колобок»
пос. Тюменский

754 Лещенко
Марина Николаевна

воспитатель МБДОУ ДС № 33 «Журавлик»
г. Туапсе

755 Нагучева
Оксана Михайловна

воспитатель МБДОУ ДС № 18 «Колобок»
пос. Тюменский

756 Невоструева
Оксана Юрьевна

воспитатель МБДОУ ДС № 7 «Ягодка»
пгт Джубга

757 Филиппенко
Галина Евгеньевна

воспитатель МБДОУ ДС № 31
«Голубая стрела» г. Туапсе

758 Хоренян
Элина Игоревна

учитель МБОУ СОШ № 12
им. И.Х. Тхагушева
с. Георгиевское

759 Червякова
Анастасия Артуровна

воспитатель МБДОУ ДС № 37 «Сказка»
г. Туапсе

760 Щербакова
Ирина Павловна

воспитатель МБДОУ ДС № 30 «Золотая
рыбка» г. Туапсе

761 Щербань
Марина Александровна

учитель МБОУ СОШ № 37
им. J1.B. Кондратьева
пос. Тюменский

МО Усть-Лабинский район
762 Артемьева

Ирина Викторовна
учитель МБОУ СОШ № 6

им. И.Т. Сидоренко
763 Беленко

Елена Сергеевна
учитель-логопед МБДОУ № 18

764 Г орячева
Елена Павловна

воспитатель МБДОУ ЦРР № 5

765 Лагачева
Мария Александровна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. А.В. Суворова

39
1 2 3 4

880 Шевченко
Оксана Сергеевна

преподаватель ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»

Образовательные организации, подведомственные министерству физической
культуры и спорта Краснодарского края

881 Г ришкова
Алёна Игоревна

учитель ГБОУ КК ШИСП

Начальник управления общего образования . < / / Й Е. В.  Мясищева